

51617. D. 30. 8. Marts 1897. 3. Beh. af Forslag til Politilov for Statsbanerne.

5162

Der var til denne Behandling stillet følgende Endringsforslag:

Af Udvalget:

Til § 1.

1) 1ste Linie foran „forbudt“ indskydes:

„for samtlige under Statsdrift værende Jærnbanners og tilhørende Sørouters Vedkommende“.

2) 1ste Stykke, 2den Linie „Embeds-“ ændres til: „Embeds“.

3) 1ste Stykke, 3dje Linie „erholdt“ udgaar.

Til § 2.

4) 2det Stykke, 2den Linie „passeres“ ændres til: „benyttes“ [jfr. § 3, 1ste Stykke, 1ste Linie].

Til § 3.

5) 2det Stykke, 1ste Linie „Statsbanebestyrelsen“ ændres til: „Statsbanebestyrelsen“.

Af Udvalget undtagen A. Aberg, N. Andersen, Bluhme og Hammerich:

6) 3. 2det Stykke udgaar i 3dje Linie Ordene: „er ansvarlig for at Leddet“ og Resten af Stykket, og i Stedet for sættes: „skal lukke Leddet hver Gang det er benyttet.“

Af Udvalget:

7) Som nyt 4de Stykke tilføjes: „Det er forbudt uvedkommende at benytte private Overførser og Overgange.“

Til § 4.

8) Paragraffen affattes saaledes: „Ingen maa lade Kreaturer eller Køretøjer færdes paa Banen uden for Overførserne eller Overgange eller holde stille med dem paa disse.“

Folketingets Forhandlinger. (324.)

Kreaturdrifter skulle føres med særlig Forsigtighed over Banen. Det samme gælder om Blove, Harver, Træstammer og andre tunge Genstande.

Sporbogne ere med Hensyn til Passage over Statsbanernes Spor underkastede de Førrister, der derom gives af Indenrigsministeren.

Til § 6.

9) 1ste Linie „Havneporerne“ ændres til „Havnepor“.

Til § 7.

10) 1ste Stykke, 1ste Linie „maa“ ændres til: „foretages Jærnbanevognes Flytning af Statsbanedriftens Funktionærer“; efter „Folk“ indskydes: „maa“; 2den Linie foran „Flytning“ indskydes: „saadan“; „af Jærnbanevogne“ udgaar.

11) 2det Stykke, 3dje Linie „Disposition“ ændres til: „Raadighed“.

Til § 8.

12) 3. 1ste Linie, Ordet: „Vognene“ rettes til: „Toget“.

Til § 10.

13) 3dje Linie „Forbrydelser . . . Ulykker“ ændres til: „Forbrydelse . . . Ulykke“.

Til § 11.

14) 2den Linie „til“ udgaar [jfr. 6te Linie].

Til § 12.

15) 1ste Stykke, 1ste Linie: „Enhver, der“ ændres til: „Den Bruger af private Overførser og Overgange, som forsømmer at lukke det derfor anbragte Led, straffes med en Bøde af 2 Kr.; enhver, der i øvrigt“.

16) 2det Stykke, 5te Linie, „Rivitering“ ændres til: „fristlig Tilstaaelse“.

Til § 17.

17) 1ste Linie „forpligtet til“ ændres til: „pligtigt“.